北 京 市 租 赁 行 业 协 会
北京市租赁行业协会机械设备专业委员会
京租协〔2011〕16号

关于举办“2011年工程机械融资租赁实务操作高级培训班”
的通知

主题：培养具有独立分析和解决问题能力的租赁专业人才

       为行业培养和输送业内急需实务操作专业人才
各会员单位、业界同仁：
近几年中国经济的快速发展，融资租赁作为一种全新的融资工具和厂商设备促销手段，随着企业对融资租赁认知度的逐步提高，融资租赁市场功能日趋完善，中国工程机械融资租赁进入了一个快速发展的新阶段。特别是在目前金融危机背景之下，国家采取了积极扩大国内市场需求的政策，这为工程机械融资租赁行业的快速发展带来了机遇。其巨大的市场增长潜力受到国内外金融和租赁界的广泛关注和重视。

经过数年的发展，融资租赁在工程机械领域的应用已经呈现快速增长的态势；融资租赁业作为新型的资产投资服务体系、金融和制造业延伸经营链条的必然趋势，正在日益为政府管理部门、金融业、制造业和广大承租客户所认识。而目前具备金融、投资、贸易、管理、财务及法律等方面的专业复合型人才奇缺，成为制约行业发展的瓶颈。
为适应形势发展和市场变化要求，提升融资租赁理论和实践水平，探索各交易主体资源整合和业务创新的途径与方法，北京市租赁行业协会、北京市租赁行业协会机械设备专业委员会特举办“2011年工程机械融资租赁实务操作高级培训班”。本次会议总结经验，将对银租合作、交易结构安排和风险控制等问题，以及推进银行、信托、保险、制造商和供应商、各类企业间的创新性合作，拓宽融资和设备销售渠道，提高企业核心竞争力，推动融资租赁业稳步发展等方面进行更深入的探讨。现将有关事宜通知如下：
一、时间、地点
2011年7月7--9日（7日全天报到）    地  点：北京—永兴花园饭店
二、课程特色与目的
   培训班的主旨是：希望通过对我国融资租赁政策的解读，共同探讨在融资租赁实务中产生的问题，帮助企业全面了解融资租赁风险控制、业务及经营管理模式，促进工程机械厂商、融资租赁公司、承租方及融资租赁专家之间相互交流与协作。
三、培训证书

培训结束考核合格后颁发北京市租赁行业协会《2011年工程机械融资租赁实务操作高级培训班》结业证书。

四、课程设置
	主要课程
	课程内容

	工程机械融资租赁实物操作
	1、融资租赁谈判与回款技巧2、融资租赁项目策划与结构设计
3、融资租赁方案设计与项目后期管理
4、如何有效制定融资租赁年度营销计划
5、其他业务知识及技能。

	制造企业开展融资租赁业务实务操作
	1、融资租赁公司的设立与组织结构 2、融资租赁公司的营销策略

3、融资租赁交易流程及融资租赁信用4、融资租赁的盈利模式与定价体系

5、融资租赁公司的资金筹集6、制造商如何构建租赁营销体系    7、融资租赁的税收适用   8、厂商租赁公司如何从事租赁营销

5、二手设备市场、退出问题
	6、如何做好融资租赁的售后服务

	工程机械融资租赁的风险管理与控制
	1、融资租赁风险管理的分散化策略  2、认识上的误区
3、历史沿革                      4、业内的案例及分析

5、风险管理的一般过程 6、风险态度   7、案例分析

	租赁热点
	信贷规模紧缩情况下融资租赁公司融资与业务创新探讨

	租赁技术
	银行、信托、保险、制造商、供应商等各类企业间的创新性合作

	融资租赁合同
	1、基本特点       2、租金条款       3、租赁期限
4、租赁物件条款  5、租赁物件的购买 6、租赁物件的交付安装

7、保养与维护    8、质量纠纷

	工程机械融资租赁合同条款设计及法律问题
	1、结合案例，解读融资租赁相关政策、法规
2、结合案例，讲解融资租赁的合同签订与法律诉讼问题

	1、融资租赁合同中索赔权的法律分析
2、融资租赁业务中的法律责任界定
3、法律诉讼实战中的策略与技巧

备注：以上课程内容设置在开班时会根据实际情况做部分调整。
五、培训费用

培训费3900元每人（含中餐），住宿、交通费用统一安排，费用自理；报名参加者请先电话通知联系人然后将报名回执表mail至ft518@126.com或传真至会务处，会务处将根据报名回执寄发报到通知，告知具体乘车路线事项。
联系人：冯 涛 13683023351   电  话：010-88456283                         传  真：010-88456283          E-mail:ft518@126.com
网络支持：中国融资租赁资源网（http://www.flleasing.com ）
附件：报名回执表
北京市租赁行业协会  北京市租赁行业协会机械设备专业委员会
                        融资租赁专业人才培训组委会

                          二○一一年五月二十六日

2011年工程机械融资租赁实务操作高级培训班

报名回执表

经研究，我单位决定派以下人员参会：
	单位名称

	通讯地址

	邮编

	联 系 人

	电话

	传真

	姓  名
	性 别
	职  务
	联系电话、手机、电子邮件

	付款方式
	□电汇  □网银  □现金

	开户名称
	北京中经皓宇管理咨询有限公司

	开 户 行
	邮政储蓄银行京温支行
	帐 号
	100228378010016666

	住宿要求
	□ 单间     □ 标准间    □ 不住宿

	通过本次培训班您最想了解和解决的问题（请务必填写）：
1、

	参会单位盖章：

年   月   日

	2、

	3、

	4、

注：1.此表复制有效，并注意保存通知原件；
2.联系人：冯 涛 13683023351       电  话：010-88456283                         传  真：010-88456283             E-mail:ft518@126.com
PAGE
3